Дата начала приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы: 20 ноября 2015 г.

Дата окончания заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы: 30 ноября 2015 г.

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ   ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от                                                   г. Грозный
№ 01-03-01/

О Порядке взыскания остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета Чеченской Республики бюджетам муниципальных районов
(городских округов)

В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 года № 104н «Об утверждении Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных районов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета Чеченской Республики бюджетам муниципальных районов (городских округов) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого  заместителя министра финансов Чеченской Республики А. А. Аддаева.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                    У. А-А. Рассуханов
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
финансов Чеченской
Республики

от                 №
Порядок

взыскания остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая
проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета Чеченской
Республики бюджетам муниципальных районов (городских округов)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру взыскания остатков
непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени
(далее - остатки непогашенных кредитов), предоставленных из бюджета
Чеченской Республики бюджетам муниципальных районов (городских
округов) и порядок взаимодействия структурных подразделений
Министерства финансов Чеченской Республики (далее - Министерство).

2. В случае если предоставленные бюджетам муниципальных районов
(городских округов) бюджетные кредиты не погашены в установленные
сроки, остатки непогашенных бюджетных кредитов взыскиваются за счет
дотаций бюджету муниципального района (городского округа) из бюджета
Чеченской Республики (далее - республиканский бюджет).

3. Решение о взыскании остатка непогашенного бюджетного кредита
принимается министром финансов Чеченской Республики и оформляется в
виде приказа Министерства не позднее 10 календарных дней со дня
истечения срока погашения кредита. Подготовка приказа осуществляется
Департаментом инвестиций, бюджетных ссуд, гарантий и капитального
строительства Министерства.

Основанием для подготовки приказа являются следующие

документы:

- соглашение о предоставлении бюджетного кредита;

- справка департамента бухгалтерского учета и отчетности
Министерства,  подтверждающая отсутствие платежа по погашению
бюджетного кредита.

4. Копия приказа Министерства не позднее следующего рабочего дня
со дня его подписания направляется департаментом инвестиций,
бюджетных ссуд, гарантий и капитального строительства в департамент
бухгалтерского учета и отчетности, в бюджетный департамент
Министерства, а также в соответствующее муниципальное образование.

5. В случае принятия решения о взыскании в республиканский бюджет
остатка непогашенных бюджетных кредитов за счет дотаций бюджету
муниципального района (городского округа) заявка на кассовый расход
формируется на основании протокола на согласование, где указывается
сумма дотации предусмотренной для взыскания и справки департамента наличии остатка непогашенного бюджетного кредита с указанием всех
необходимых реквизитов (сумма, дата и номер соглашения).

6. Департамент
инвестиций,
бюджетных
ссуд,
гарантий
и

капитального строительства за день до перечисления дотации бюджету
муниципального района (городского округа) письменно уведомляет
финансовый орган, организующий исполнение местного бюджета, о
необходимости вернуть в республиканский бюджет остатки непогашенных
бюджетных кредитов с приложением копии приказа о взыскании остатка
задолженности по бюджетному кредиту.

7. Остатки не взысканных в текущем финансовом году непогашенных
бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени из бюджетов
муниципальных районов (городских округов) подлежат взысканию в
очередном финансовом году в соответствии с настоящим Порядком.

8. В срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня поступления в
11инистерство документов от Управления федерального казначейства по
Чеченской Республике, осуществляющего кассовое обслуживание, о
зачислении денежных средств на лицевой счет республиканского бюджета,
департамент бухгалтерского учета и отчетности Министерства отражает в
бюджетном учете погашение задолженности бюджета муниципального
района (городского округа) по бюджетному кредиту и представляет
Департаменту инвестиций, бюджетных ссуд, гарантий и капитального
строительства копии платежных поручений.